# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Theologica polemica, dogmatica, speculativa et moralis -  
Cod. Ettenheim-Münster 257**

**Bulffer, Gervas**

**[S.l.], 1754-1755**

Tractatus II. De baptismo

[urn:nbn:de:bsz:31-128446](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128446)

# TRACTATUS II. DE BAPTISMO.

*Felix Sacramentum aquae nostrae, a Jobat Tertio:  
de Baptismo nov. Quatuor tractatus. et reuera ab ipsa re  
creatur non origine praeiudicate fuerit huius scilicet praestantia  
ae excellentia. nec elementum e gelum aqua amplioribus bene  
piorum virtutum symbolis fuerit cumulatam. jamque enim  
Temporum spiritus sed perhibetur super aquas: purgata mundi  
Adamas aquarum fluctibus regnata a teporalibus praecursoribus  
juxta foales aquarum praeparavit plebem Deo. In hunc locum  
suo Sanctificationis fluenta praerant de hoc itaque felix aquae  
que renascuntur, abluunt, divini spiritus gratia, ac  
et de antiqua peccati praerogine in novam generationem transiunt,  
aggregantur. Illorum beneficentiam argui dignitate, et  
solitudine, perentiam, ac praeiudicium. Octo capitulis, cum  
absolventur, in quibus de huiusmodi, forma, re, et  
ministrato, effectu, diffinitione, ac ceremoniis, et  
discretione.*

3 Jan: 1755.

cuncti illis panis de Ho verbi. Math. 3. ille vos baptizabit in  
 = spiritu S. et igni. Errorum hunc tridentur quatuor in facob. his  
 praesertim Capitis: prima sicut quodam in C. 3. Math. oblatat, velorum  
 amittes ignem adhibenda n. fagin maam baptizati, sed huiusmodi signi  
 idem et facobitis dicit polat, cum ex huiusmodi C. 3. hyl. Mathias. C. 16.  
 certum sit, hanc verba baptizati in aqua baptizare, Demus huiusmodi  
 in colleg. Sympos. C. 7. oblat, maam validam baptizati esse ad al. qua  
 balneo n. huiusmodi polat, ad eos velere baptizati in vino, lacte, oleo,  
 aliis liquoribus clarum. quod in sancti Bedae cap. 2. ad Thomaen huiusmodi.  
 memoria autem sefellit curam baptismi, in alio et dicitur  
 scholasticos.

**Conclusio.**  
**Omnia et sola aqua naturalis est valida**  
**baptismi materia.**

**Prob. I. Ex Trid.** Joan. 3. nisi quis renatus fuerit ex aqua  
 = et spiritu S. non potest introire in regnum dei. aquam autem  
 huc loco intelligi, naturalis aquae elementum patet ex praesentibus  
 locum Mt. 23. 8. cum hinc et riam, revertunt ad gramina saginam  
 = et aut Eunuchus. ecce aqua, quod praesentibus me baptizari? et delecto  
 = dicitur uterque in aquam baptizari et Eunuchus, et baptizari est  
 et. C. 10. non quod aquam quod praesentibus potest, ut in baptizari.

**Prob. II. Ex Trad. Ecclesiae.** quia aquam ipse dicitur  
 huiusmodi ad baptizatum n. huiusmodi adhibuit, ad huiusmodi n. huiusmodi  
 haereticos, qui eam respiciunt, ad huiusmodi huiusmodi et huiusmodi  
 quia aliqui praesentibus II. et III. adhibuit, quod praesentibus dicitur huiusmodi  
 in ardo collata; ut potest quod nec collatae extantur, nec huiusmodi  
 huiusmodi n. huiusmodi n. huiusmodi.

**Prob. III. Ex Eccl.** Ies. 4. de huiusmodi. C. 4. sperdit, aquas a huiusmodi  
 S. huiusmodi n. huiusmodi huiusmodi. et C. 1. dicitur. nec huiusmodi  
 = domi n. huiusmodi huiusmodi huiusmodi in aqua naturalis. et C.  
 Aug. tri. 15. in 40. tale aquam est n. huiusmodi.

**Prob. IV. Ex Conc.** huiusmodi in 2. de huiusmodi. C. 7. C. 2. in huiusmodi  
 = inquit, e aqua vera et naturalis. et huiusmodi. C. 7. C. 2. in huiusmodi  
 = huiusmodi aquam veram et naturalis n. de huiusmodi huiusmodi, ac  
 = inde verba iste, nisi quis p. ad huiusmodi aliquid dicitur  
 = anathema sit. huiusmodi Concil. huiusmodi a huiusmodi huiusmodi  
 deculo et huiusmodi huiusmodi: huiusmodi huiusmodi et illa aqua naturalis.

**Prob. V. Ratione convenientiae.** pro quia aqua vera  
 = et simplicissima ad effectum baptismi representandum, selecta et huiusmodi  
 n. huiusmodi huiusmodi, quia illa aqua quae huiusmodi huiusmodi ab  
 huiusmodi. pro quia huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
 et simplicissima, qualis e aqua. huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi.

Proci jmo. air aqua naturalis, qua e elementum illud, quo  
 ad nerva quotidie utimur; unde ita appellatam voluit grammaticus  
 ex A, et qua, select a qua vivimus. multa itaq; dicitur est,  
 aut ferunt. l. c. c. 4. quia, quid ad fagno, flumine an fonte,  
 lago, an alveo situatur. Sufficit si aqua pluvialis, aut ex  
 terra ex granine, glacie, nivis, quia autem atq; ditione sig  
 baptizans, aut sicut arg. ea h. d. n. 2. glacies aut nivis, imo li  
 quida facta ad baptizandum e sufficient. Deniq; sive ab qua  
 materia sit sive turba, sive sive sine alio liquore parata,  
 sive tamen aqua suffiam n immet, sive frigida sive calida, qua  
 quae dicitur frigidere, nō gessur baptizans. imo ist arg. l. c. v. 1.  
 ut aqua nō sit calidat, et siveatur, ne infanti nocent aqua sive.

Sicut 2do. sola aqua naturalis, ut excludatur ea, qua licet vim  
 alluvioni habeant, aqua tamen ceperi nequeunt, sicuturum, cerevisia  
 lachryma, lac, oleum, n item aqua rosacea v alia n gēg hildesha.  
 nō est quoniam a ligni, et aqua rosacea certu e e, quia e sit  
 maia nulla baptizans, ac pōnto eam in casti nōta tis q; hēri  
 posse; verum quae ista nō probamq; eunt quispima hōmō lōtia  
 utam ut immutem nequeat, glaciōnq; pōnto rōtia hō. et cetera  
 aquam hanc, aliāq; elibato fabricatū aquas n s; pūer, sed  
 eum aditū appellamq; cum hūc s; hūc pōnto, ac humor abra e;  
 quam aqua.